



MINISTERIO DO TURISMO

FUNDACAO CULTURAL PALMARES

PLATAFORMA +BRASIL

**Nº / ANO DA PROPOSTA:**

003257/2020

**OBJETO:**

Realizar o 1º ENCONTRO DE MESTRES GRIÔS DO AMAPÁ, por meio de Seminário para troca de experiências, reconhecimento e valorização de pessoas de saber notório, consideradas como mestres Griôs em suas respectivas comunidades, além do incentivo e registro de suas oralidades.

**CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:**

A Lei nº 12.343 de 02/12/2010 - Plano Nacional de Cultura - PNC, tem como meta 04 a Política nacional de proteção e valorização dos conhecimentos e expressões das culturas populares e tradicionais implantada. Em nível nacional existe um movimento em defesa da tradição oral do Brasil. Alinhado com a meta, o Amapá através do projeto 1º ENCONTRO DE MESTRES E GRIÔS DO AMAPÁ pretende incentivar a prática da transmissão oral garantindo que conhecimentos e culturas tradicionais permaneçam vivas.

**RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:**

A referida proposta, encontra-se respaldo na Ação Orçamentária 20ZF : PROMOÇÃO E FOMENTO A CULTURA BRASILEIRA do programa nº 2040820200003, que se destina à execução de Emendas Parlamentares referentes ao ano de 2020. Em sintonia com a ação de “Apoiar e promover projetos temáticos culturais afro-brasileiros”, o projeto pretende, através da realização de um seminário, proporcionar interatividade e troca de experiências entre Mestres Griôs dos diversos segmentos culturais.

**PÚBLICO ALVO:**

Pretende-se atingir diretamente as pessoas que tenham mais de 60 anos, de saber notório, consideradas como mestres Griôs e respeitadas em suas respectivas comunidades. Mestres do marabaixo, batuque, capoeira, religiões de matriz africana, mestres das artes, da cura e dos ofícios tradicionais. Nesta categoria estima-se a participação de 200 pessoas. Considerando o grande número de praticantes ou simpatizantes dos segmentos, espera-se atingir indiretamente a participação de mais 1.500 pessoas.

**PROBLEMA A SER RESOLVIDO:**

O Marabaixo, ícone da cultura amapaense sobrevive hoje, graças à tradição oral dos mais velhos, porém, esses antigos conhecedores, não só do marabaixo, mas de todos os segmentos, aos poucos estão partindo. Muitos já se foram, deixando um legado de tradição cultural, mas sem o merecido reconhecimento de sua importância enquanto agentes da continuidade da cadeia de transmissão oral. É necessário e urgente o registro dos mais velhos e o incentivo aos mais jovens para dar sequência às tradições.

**RESULTADOS ESPERADOS:**

O reconhecimento, pelo poder público, de que, assim como qualquer cidadão, os mestres e mestras griôs precisam ter boas condições de vida, implementando políticas públicas que os auxiliem financeiramente; a percepção de que a sua proteção social é uma das ações importantes de valorização e salvaguarda das expressões e conhecimentos populares e tradicionais; a inclusão, no meio escolar, de pessoas reconhecidas pela sua própria comunidade como portadoras de saberes e fazeres das tradições.

**1 - DADOS DO CONCEDENTE**

<b>CONCEDENTE:</b> 20408	<b>NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG:</b> FUNDACAO CULTURAL PALMARES		
<b>CPF DO RESPONSÁVEL:</b> 249.208.435-34	<b>NOME DO RESPONSÁVEL:</b> ERIVALDO OLIVEIRA DA SILVA		
<b>ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL:</b> SCS SUL QUADRA 02 BLOCO C , Nº 256 - EDIFÍCIO TOUFIC		<b>CEP DO RESPONSÁVEL:</b> 70302-000	

**2 - DADOS DO PROPONENTE**

<b>PROponente:</b> 11.762.155/0001-81					
<b>RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE:</b> SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA					
<b>ENDEREÇO JURÍDICO DO PROPONENTE:</b> AVENIDA GENERAL RONDON, 259					
<b>CIDADE:</b> MACAPA	<b>UF:</b> AP	<b>CÓDIGO MUNICÍPIO:</b> 0605	<b>CEP:</b> 68908121	<b>E.A.:</b> Administração Pública Estadual ou do Distrito Federal	<b>DDD/TELEFONE:</b> 96981150770
<b>BANCO:</b> 001 - BANCO DO BRASIL SA		<b>AGÊNCIA:</b> 3575-0	<b>CONTA CORRENTE:</b> 83003		
<b>CPF DO RESPONSÁVEL:</b> 180.863.062-91	<b>NOME DO RESPONSÁVEL:</b> EVANDRO COSTA MILHOMEN				
<b>ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL:</b> RUA LUIS CARLOS ARAUJO MONTEIRO, 361 - JARDIM EQUATORIAL				<b>CEP DO RESPONSÁVEL:</b> 68903008	

**4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES**

<b>VALOR GLOBAL:</b>	R\$ 200.400,00	
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA:</b>	R\$ 400,00	
<b>VALOR DOS REPASSES:</b>	Ano	Valor
	2020	R\$ 200.000,00
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:</b>	R\$ 400,00	
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:</b>	R\$ 0,00	
<b>VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:</b>	R\$ 0,00	
<b>INÍCIO DE VIGÊNCIA:</b>	31/12/2020	
<b>FIM DE VIGÊNCIA:</b>	26/11/2021	
<b>VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:</b>	2021	

**5 - PLANO DE TRABALHO**

**Meta nº: 1**

<b>Especificação:</b> META 01 – SERVIÇOS DE ESTRUTURAS PARA O SEMINÁRIO			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 53.800,00
<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021	<b>Valor Global:</b>	R\$ 200.400,00
<b>UF:</b> AP	<b>Município:</b> 0605 - MACAPA	<b>CEP:</b>	68901-541
<b>Endereço:</b> Av Pedro Lazarino, 22 - Santa Ines			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> 1.1 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESPAÇO FISICO (AUDITORIO) E LOGISTICA (ONIBUS)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 DIA	<b>Valor:</b> R\$ 21.200,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> 1.2. SERVIÇOS TECNICOS PROFISSIONAIS			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 14.100,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> 1.3. SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 18.500,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021

**Meta nº: 2**

<b>Especificação:</b> META 02 – ESTRUTURAÇÃO DO ENCONTRO DE GRIÔS			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 52.300,00
<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021	<b>Valor Global:</b>	R\$ 200.400,00
<b>UF:</b> AP	<b>Município:</b> 0605 - MACAPA	<b>CEP:</b>	68901-541
<b>Endereço:</b> Av Pedro Lazarino, 22 - Santa Ines			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> 2.1 LOCAÇÃO DE 09 TENDAS ABERTAS			
<b>Quantidade:</b> 1.0 DIA	<b>Valor:</b> R\$ 18.000,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> 2.2 LOCAÇÃO DE 500 CADEIRAS			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 1.300,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> 2.3 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS (MESTRES GRIÔS)			
<b>Quantidade:</b> 30.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 33.000,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021

**Meta nº: 3**

<b>Especificação:</b> META 03-ESTRUTURAÇÃO DE ESPAÇO CULTURAL			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 42.600,00
<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021	<b>Valor Global:</b>	R\$ 200.400,00
<b>UF:</b> AP	<b>Município:</b> 0605 - MACAPA	<b>CEP:</b>	
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> 3.1 SERVIÇO LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR			
<b>Quantidade:</b> DIA	<b>Valor:</b> R\$ 2.700,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021

<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> 3.2 CACHE ARTÍSTICO AFRO			
<b>Quantidade:</b> 2.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 8.000,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> 3.3 CACHE ARTÍSTICO CANTORES/BANDAS			
<b>Quantidade:</b> 2.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 14.000,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 4			
<b>Especificação:</b> 3.4 SERVIÇO LOCAÇÃO BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL			
<b>Quantidade:</b> 1.0 DIA	<b>Valor:</b> R\$ 2.700,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 5			
<b>Especificação:</b> 3.5 SERVIÇO LOCAÇÃO BANHEIRO QUÍMICO PARA DEFICIENTE			
<b>Quantidade:</b> 1.0 DIA	<b>Valor:</b> R\$ 1.000,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 6			
<b>Especificação:</b> 3.6 SERVIÇO LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO/SISTEMA DE SONORIZAÇÃO-PEQUENO PORTE			
<b>Quantidade:</b> 1.0 DIA	<b>Valor:</b> R\$ 6.200,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 7			
<b>Especificação:</b> 3.7 SERVIÇO LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED			
<b>Quantidade:</b> 1.0 DIA	<b>Valor:</b> R\$ 2.000,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 8			
<b>Especificação:</b> 3.8 SERVIÇO LOCAÇÃO DE UMA TENDA ABERTA			
<b>Quantidade:</b> 1.0 DIA	<b>Valor:</b> R\$ 2.500,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 9			
<b>Especificação:</b> 3.9 SERVIÇO LOCAÇÃO EQUIPAMENTO/SISTEMA ILUMINAÇÃO			
<b>Quantidade:</b> 1.0 DIA	<b>Valor:</b> R\$ 3.500,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021

**Meta nº:** 4

<b>Especificação:</b> META 04-REGISTRO, DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 45.300,00
<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021	<b>Valor Global:</b>	R\$ 200.400,00
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>	<b>CEP:</b>	
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> 4.1 serviço de criação, produção e divulgação do evento em mídias sociais			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 5.000,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> 4.2 serviço Confecção de BANNER			
<b>Quantidade:</b> 2.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 800,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> 4.3 serviço Confecção de Camisas de malha			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 1.750,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021

<b>Etapa/Fase nº:</b> 4			
<b>Especificação:</b> 4.4 serviço Confeção de Camisas de malha divulgação geral			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 10.000,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 5			
<b>Especificação:</b> 4.5 serviço Confeção de certificados			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 2.250,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 6			
<b>Especificação:</b> 4.6 serviço de registro áudio visual			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 23.000,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 7			
<b>Especificação:</b> 4.7 serviço e confecção de folders			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 2.500,00	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021

**Meta nº: 5**

<b>Especificação:</b> META 05-MATERIAIS DIVERSOS			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 6.400,00
<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021	<b>Valor Global:</b>	R\$ 200.400,00
<b>UF:</b> AP	<b>Município:</b> 0605 - MACAPA		<b>CEP:</b>
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> 5.1- AQUISIÇÃO DE MATERIAL MESTRES GRIÔS			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 4.137,50	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> 5.2 AQUISIÇÃO DE MATERIAL CONSUMO SEMINÁRIO			
<b>Quantidade:</b> UN	<b>Valor:</b> R\$ 2.262,50	<b>Início Previsto:</b> 31/12/2020	<b>Término Previsto:</b> 26/11/2021

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO  
FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES**

<b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Março		<b>ANO:</b> 2021
<b>META Nº: 1</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 53.800,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> META 01 – SERVIÇOS DE ESTRUTURAS PARA O SEMINÁRIO		
<b>META Nº: 3</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 42.600,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> META 03-ESTRUTURAÇÃO DE ESPAÇO CULTURAL		
<b>VALOR DO REPASSE:</b>	R\$ 96.400,00	<b>PARCELA Nº:</b> 1
<b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Abril		<b>ANO:</b> 2021
<b>META Nº: 2</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 52.300,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> META 02 – ESTRUTURAÇÃO DO ENCONTRO DE GRIÔS		
<b>META Nº: 4</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 45.300,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> META 04-REGISTRO, DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE		
<b>META Nº: 5</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 6.000,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> META 05-MATERIAIS DIVERSOS		
<b>VALOR DO REPASSE:</b>	R\$ 103.600,00	<b>PARCELA Nº:</b> 2

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO**  
**SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA**

<b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Março		<b>ANO:</b> 2021
<b>META Nº:</b> 5	<b>VALOR DA META:</b> R\$ 400,00	
<b>DESCRIÇÃO:</b> META 05-MATERIAIS DIVERSOS		
<b>VALOR DO REPASSE:</b>	R\$ 400,00	<b>PARCELA Nº:</b> 1

## 8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Serviço de criação, produção e divulgação do evento em mídias sociais					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> R Gen Rondon					
<b>CEP:</b> 68908-181	<b>UF:</b> AP	<b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 5.000,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 5.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Cache artistico para 30 Mestres Griôs					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> R Gen Rondon					
<b>CEP:</b> 68908-181	<b>UF:</b> AP	<b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 30,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.100,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 33.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Farão trocas de experiências em roda de conversas, relatos, contação de histórias e vivência.					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Cache para palestrante nacional - Mestre Griô da Bahia					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> R Gen Rondon					
<b>CEP:</b> 68908-181	<b>UF:</b> AP	<b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 10.000,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 10.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Vamos anexar justificativas e demais informações das palestras					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Cache artistico de cantores e/ou bandas para apresentações artísticas e Culturais					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> R Gen Rondon					
<b>CEP:</b> 68908-181	<b>UF:</b> AP	<b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 7.000,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 14.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Cache para Grupos Tradicionais Afro Amapaenses para apresentações Culturais					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> R Gen Rondon					
<b>CEP:</b> 68908-181	<b>UF:</b> AP	<b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 4.000,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 8.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Cache de Apresentador/Mestre de cerimônias para condução do seminário e apresentação das atividades culturais					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> R Gen Rondon					
<b>CEP:</b> 68908-181	<b>UF:</b> AP	<b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 800,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 1.600,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Serviços de Locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 260 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação.					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> R Gen Rondon					
<b>CEP:</b> 68908-181	<b>UF:</b> AP	<b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.700,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 2.700,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					



**DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:** Serviço de locação de Equipamento/Sistema de SONORIZAÇÃO – PEQUENO PORTE. Descrição: 01 mesas digital com 48 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, Gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; Sistema de Sonorização LineArray , composto por 4 caixas tree- way por lado , cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, acessórios para trabalhar em GroundStacked , 06 caixas de sub Grave com 2 falantes de 18' cada , por lado; 02 Sistema de amplificação com 2 racks de potência com 2 amplificadores classe D , com no mínimo 2400 watts RMS por canal em 2 Omhs; 01 processador digital com 4 entradas e 8 saídas; Software de gerenciamento do sistema através de Tablet ou computador; 01 multicabo de 48 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento mínimo de 60 metros para o processamento; Mainpower trifásico de 63 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro; Mainpower trifásico de 125 ampères por fase , regulador de tensão, voltímetro , amperímetro e transformador isolador de 10.000 watts para alimentação; - Sistema de comunicação entre P.A. e Monitor; Sistema com 16 monitores passivos two-way com 02 falantes de 12' e 1 Drive cada; SideFill composto por 2 caixas tree-way de alta frequência e 2 de subgrave com falantes de 18' por lado; Sistema de amplificação para alimentação do SideFill composto por 01 Rack com 4 amplificadores Classe D , potência mínima de 1000 watts por canal; microfones com pedestais, microfones sem fio, direct box, sub Snake com multipinos. etc...

<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> R Gen Rondon					
<b>CEP:</b> 68908-181	<b>UF:</b> AP	<b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 6.200,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 6.200,00

**OBSERVAÇÃO:**

**DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:** Serviço de locação de Equipamento/Sistema de ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE–Descrição: 01 mesa computadorizada 2048 canais; 24 canais de dimmer montados em Rack de 4.000 watts por canal; Amplificador de Sinal DMX de 8 vias; 04 refletores minibrutts com 6 lâmpadas DWE 650 watts; 40 metros de Q30 em alumínio especial; 04 corner Q 30; 06 talhas de 1 tonelada, elevação de 8 metros com manilhas e cintas; 02 máquinas de fumaça DMX; Sistema de intercon com 3 pontos

<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> R Gen Rondon					
<b>CEP:</b> 68908-181	<b>UF:</b> AP	<b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3.500,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 3.500,00

**OBSERVAÇÃO:**

**DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:** Serviço de locação de 01 TENDA aberta. Descrição: locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 08 metros de frente x 08 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado e piso em compensado de, no mínimo, 10mm e tablado de 8mx4mx0,50m para apresentações artísticas e culturais e para uso do público em geral.

<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> R Gen Rondon					
<b>CEP:</b> 68908-181	<b>UF:</b> AP	<b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPA			
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.500,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 2.500,00

**OBSERVAÇÃO:**

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Aquisição de Material de consumo para atividades demonstrativas de vivência de mestres griôs, como argila, ervas, remédios extraídos da natureza, tinta corporal, cabaça, verga, etc. (contrapartida de R\$ 400,00)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> R Gen Rondon				
<b>CEP:</b> 68908-181	<b>UF:</b> AP	<b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 4.137,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.137,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Pincel atomico, cores variadas, altura 1,50cm, largura 1,50cm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> R Gen Rondon				
<b>CEP:</b> 68908-181	<b>UF:</b> AP	<b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 25,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 5,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 125,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Papel craft A4 pacote com 100 folhas, gramatura 200gr				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> R Gen Rondon				
<b>CEP:</b> 68908-181	<b>UF:</b> AP	<b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPA		
<b>UNIDADE:</b> pct	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 11,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 230,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Capa, Material Cartolina, Comprimento 460 Mm, Largura 310 Mm, Gramatura 180 G/M2				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> R Gen Rondon				
<b>CEP:</b> 68908-181	<b>UF:</b> AP	<b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 250,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Barbante Algodão, Quantidade Fios 8 Un, Acabamento Superficial Crú, Cor Branca				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> R Gen Rondon				
<b>CEP:</b> 68908-181	<b>UF:</b> AP	<b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 10,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 60,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Papel Color Plus, Material Celulose Vegetal, Gramatura 180 G/M2, Cor Branco- Giz, Formato A4				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> R Gen Rondon				
<b>CEP:</b> 68908-181	<b>UF:</b> AP	<b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPA		
<b>UNIDADE:</b> cx	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 170,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 340,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Fita Adesiva, Material Polipropileno, Tipo Transparente, Largura 50 Mm, Comprimento 50 M, Aplicação Empacotamento				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> R Gen Rondon				
<b>CEP:</b> 68908-181	<b>UF:</b> AP	<b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 25,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 62,50
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Pasta Arquivo, Material papel reciclado, Tipo L, Largura 210 Mm, Altura 297 Mm, Tamanho A4				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> R Gen Rondon				
<b>CEP:</b> 68908-181	<b>UF:</b> AP	<b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 450,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 675,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Aquisição de caneta esferográfica , material plástico cristal, tipo escrita média, cor tinta azul, características adicionais corpo sextavado, material ponta metálica com esfera de tungstênio				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> R Gen Rondon				
<b>CEP:</b> 68908-181	<b>UF:</b> AP	<b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 450,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 0,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 270,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Serviços de locação de TELÃO DE LED: painel de led de 12 placas de alta definição, com resolução 10mm, outdoor e indoor, com dimensões 200x400mm, com processador de vídeo, estrutura de q-30 cabos e acessórios, técnicos de projeção. Projetor multimídia de 3000 ansilumens no mínimo e no máximo e demais equipamentos necessários				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> R Gen Rondon				
<b>CEP:</b> 68908-181	<b>UF:</b> AP	<b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Cache de Assessoria de Comunicação para atividade de relação com os meios de comunicação, agendamento de entrevistas e divulgação em todos os meios disponíveis				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> R Gen Rondon				
<b>CEP:</b> 68908-181	<b>UF:</b> AP	<b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.500,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Serviço de locação de 09 TENDAS abertas. Descrição: locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 08 metros de frente x 08 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado e piso em compensado de, no mínimo, 10mm, para uso do público em geral.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> R Gen Rondon				
<b>CEP:</b> 68908-181	<b>UF:</b> AP	<b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 9,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 18.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Serviço de locação de 02 unidades de BANHEIRO QUÍMICO individual portátil (mas / fem) TIPO II, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> R Gen Rondon				
<b>CEP:</b> 68908-181	<b>UF:</b> AP	<b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 500,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Serviço de locação de 06 unidades de BANHEIRO QUÍMICO individual portátil (mas / fem) TIPO I, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> R Gen Rondon				
<b>CEP:</b> 68908-181	<b>UF:</b> AP	<b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 450,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.700,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Serviço de confecção de 400 Camisetas de malha (P, M, G, GG) c/ pintura, com a logomarca do evento, para divulgação geral				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> R Gen Rondon				
<b>CEP:</b> 68908-181	<b>UF:</b> AP	<b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 400,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 25,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 10.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Serviço de Confecção de 50 Camisas de malha, tipo gola polo (P, M, G, GG) c/ pintura com a logomarca do evento, para coordenadores e representantes de comunidades e mestres griôs				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> R Gen Rondon				
<b>CEP:</b> 68908-181	<b>UF:</b> AP	<b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 50,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 35,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.750,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Serviço de fornecimento de almoço para 200 pessoas de comunidades rurais no dia do seminário.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> R Gen Rondon				
<b>CEP:</b> 68908-181	<b>UF:</b> AP	<b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 5.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Serviço de locação de 500 CADEIRAS – Descrição: Cadeira adulta, plástico resistente, de propilenovirgem, cor branca, sem braço, empilhável, com proteção UV, com dimensões aproximadas entre 85 cm e 90 cm de altura (referência -do encosto ao chão), 40 cm a 45 cm de altura (referência -do acento ao chão), 38 cm a 42 cm de comprimento (referência -entre os pés) e 38 cm a 45 cm de largura (referência -acento e encosto) certificadas pelo INMETRO, conforme Portaria nº 461/2013				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> R Gen Rondon				
<b>CEP:</b> 68908-181	<b>UF:</b> AP	<b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 500,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.300,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Serviço de locação de 08 (oito) VEÍCULOS tipo ÔNIBUS, para transporte de grupos das comunidades ao local durante evento, com capacidade para 45 pessoas, com motorista por conta da Contratada, devidamente regularizado junto ao Detran e cobertos com seguro total, diária 24h. para atender durante 02 dias de evento				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> R Gen Rondon				
<b>CEP:</b> 68908-181	<b>UF:</b> AP	<b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPA		
<b>UNIDADE:</b> Dia	<b>QUANTIDADE:</b> 16,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.200,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 19.200,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Contratação de serviços de fornecimento de coffee break, para 450 pessoas/dia (manhã e tarde).				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> R Gen Rondon				
<b>CEP:</b> 68908-181	<b>UF:</b> AP	<b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 13.500,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 13.500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de espaço para o seminário e formação de GTs. Descrição: AUDITÓRIO com capacidade para até 250 (duzentas e cinquenta) pessoas, equipado com cadeiras estofadas com encosto, ar condicionado, equipamento multimídia, som ambiente, banheiros e ponto lógico de Internet; no mínimo 03 SALAS independentes com capacidade para até 50 pessoas, cada, para formação de Grupos de Trabalho, equipadas com cadeiras ou carteiras com encosto, ar condicionado e ponto lógico de Internet.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> R Gen Rondon				
<b>CEP:</b> 68908-181	<b>UF:</b> AP	<b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> o endereço de localização poderá ser atualizado, posterior				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Serviços especializados em produção de registro antecipado das atividades dos mestre griôs em suas respectivas comunidades e durante o evento, apresentar resultado em forma de álbum				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> R Gen Rondon				
<b>CEP:</b> 68908-181	<b>UF:</b> AP	<b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 23.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 23.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Confeção de 450 certificados de participação				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> R Gen Rondon				
<b>CEP:</b> 68908-181	<b>UF:</b> AP	<b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 450,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 5,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.250,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Produção e confecção de folders - 14 cm largura x 21 cm altura nas cores branca e grafite.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> R Gen Rondon				
<b>CEP:</b> 68908-181	<b>UF:</b> AP	<b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1000,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Confecção de BANNER - lona com ilhós, tamanho 3Mx2M) Impressão digital de alta resolução com identificação do evento (3mX2m)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> R Gen Rondon				
<b>CEP:</b> 68908-181	<b>UF:</b> AP	<b>MUNICÍPIO:</b> 0605 - MACAPA		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 400,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 800,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

#### 9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

<b>NATUREZA DA DESPESA</b>				
<b>Código</b>	<b>Total</b>	<b>Recursos</b>	<b>Contrapartida Bens e Serviços</b>	<b>Rendimento de Aplicação</b>
339030	R\$ 6.400,00	R\$ 6.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339039	R\$ 194.000,00	R\$ 194.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 200.400,00</b>			

## 10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao \_\_\_\_\_ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Proponente

## 11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

**Aprovado**

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Concedente  
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

## 12 - ANEXOS

### Comprovantes de Capacidade Técnica e Gerencial

**Nome do Arquivo:**

Declaração capacidade técnica e operacional do convenente.pdf

### Comprovação da Contrapartida

**Nome do Arquivo:**

DECLARAÇÃO DE CONTRAPARTIDA.pdf

### Documentos Digitalizados do Convênio

**Nome do Arquivo:**

publicação DOU.pdf